
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

CNPJ/MF: 03.501.574/0001-31 

ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5807/2023 

PREGAO ELETRÔNICO Nº 119/2023  

 
1° Adendo ao Pregão Eletrônico n° 119/2023, que tem como objeto o “Registro de Preço para futura 
e eventual Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços Gráficos, para atender a 
Prefeitura e suas Secretarias”. 

 
Onde se Lê na tabela do item 2 do Termo de Referência: 
 
Item Descrição Unidade Quant Valor 

Unt. 
Valor Total 

39 

BLOCO DE CONDENSADO MENSAL 
OCORRÊNCIAS PRIMÁRIAS, com 
impressão frente e verso, com tamanho 
a4, bloco com 100 folhas. 

BLOCO 10 16,88 16.880,00 

48 

BLOCO DE NOTIFICAÇÃO E AUTO DE 
INFRAÇÃO 
Bloco de auto termo de identificação do 
estabelecimento com 2ª e 3ª via 
carbonada, tamanho folha a4, com 
sistema “picotada”, para facilitar retirada 
do bloco, com 150 Folhas, sendo 50 
folhas de 1ª via, 50 folhas de 2ª via 
carbonada e 50 folhas 3ª via carbonada, 
com numeração de série contínua a ser 
fornecida pela vigilância sanitária 
municipal. 

BLOCO 15 11,67 170,55 

69 

TABELA DE ACUIDADE VISUAL -  
Tabela de snellen teste para teste visual 
na distância a 4 metros também a opção 
de e direcional tamanho do banner 29 x 
60 cm impresso em lona plástica com 
fundo fosco fixação com dupla face 
pendurar em alça metálica 

UN 10 1.33,33 10.333,30 

88 

CUIDADO COMPARTILHADO 
PEDIATRA Tamanho A4 com 200 folhas 
frente e verso, colorida, 2º via carbonada 
com sistema picotada, sendo 100 folhas 
de 1 via e 100 de 2 via. 

BLOCO 500 23,83 11.9145,00 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

CNPJ/MF: 03.501.574/0001-31 

Leia-se : 
 
Item Descrição Unidade Quant Valor 

Unt. 
Valor Total 

39 BLOCO DE CONDENSADO MENSAL 
OCORRÊNCIAS PRIMÁRIAS, com 
impressão frente e verso, com tamanho 
a4, bloco com 100 folhas. 

BLOCO 10 16,88 168,80 

48 BLOCO DE NOTIFICAÇÃO E AUTO DE 
INFRAÇÃO 
Bloco de auto termo de identificação do 
estabelecimento com 2ª e 3ª via 
carbonada, tamanho folha a4, com 
sistema “picotada”, para facilitar retirada 
do bloco, com 150 Folhas, sendo 50 
folhas de 1ª via, 50 folhas de 2ª via 
carbonada e 50 folhas 3ª via carbonada, 
com numeração de série contínua a ser 
fornecida pela vigilância sanitária 
municipal. 

BLOCO 15 11,67 175,05 

69 TABELA DE ACUIDADE VISUAL -  
Tabela de snellen teste para teste visual 
na distância a 4 metros também a opção 
de e direcional tamanho do banner 29 x 
60 cm impresso em lona plástica com 
fundo fosco fixação com dupla face 
pendurar em alça metálica 

UN 10 1.033,33 10.333,30 

88 CUIDADO COMPARTILHADO 
PEDIATRA Tamanho A4 com 200 folhas 
frente e verso, colorida, 2º via carbonada 
com sistema picotada, sendo 100 folhas 
de 1 via e 100 de 2 via. 

BLOCO 500 23,83 11.915,00 

 
FICA INALTERADA A DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE 
PREÇOS PARA: 28 de novembro de 2023 às 09:00 horas (Horário de Brasilia), no 
endereço eletrônico www.comprasbr.com.br 
 
RETIRADA DO EDITAL: O Edital deve ser obtido exclusivamente no Site da Prefeitura 
Municipal, htpp://www.sidrolandia.ms.gov.br/ no link “licitações” bem como no endereço 
www.comprasbr.com.br 
 

Sidrolândia-MS, 23 de novembro de 2023. 
 
 
 

ANA CLAUDIA ALVES FLORES 
Pregoeira 

http://www.comprasbr.com.br/
http://www.comprasbr.com.br/

